
Amtliche Bekanntmachung 

Information zur Grundversorgung ab 01. Januar 2023 
Ab dem 01. Januar 2023 gelten im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Schlitz bei den allgemeinen 
Preisen in der Grundversorgung (Tarif Grundversorgung) mit Strom aus dem Niederspannungsnetz 
nach § 36 Energiewirtschaftsgesetz folgende Änderungen: 
Gemäß § 5 Abs. 2 und § 5 a StromGVV haben die Stadtwerke Schlitz die Preise für die Grundversorgung 
neu berechnet. 

Tarif: Grundversorgung ohne 
Schwachlastregelung 

bis  
31. Dezember 2022 Preisanpassung 

ab  
1. Januar 2023 

Arbeitspreis ct/kWh brutto 25,89 30,35 56,24 

Grundpreis €/Jahr brutto 132,09 29,75 161,84 

     

Tarif: Grundversorgung mit 
Schwachlastregelung 

bis  
31. Dezember 2022 Preisanpassung 

ab  
1. Januar 2023 

Arbeitspreis HT ct/kWh brutto 26,43 31,76 58,19 

Arbeitspreis NT ct/kWh brutto 23,57 31,23 54,80 

Grundpreis €/Jahr brutto 148,75 29,75 178,50 

 

Im Netto ohne Schwachlastregeltung sind enthalten: derzeit ab 01.01.2023 

  €/Jahr ct/kWh €/Jahr ct/kWh 

Stromsteuer  2,050  2,050 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt der 
Gemeinden)  1,320  1,320 

KWKG-Umlagen nach § 12 EnFG  0,378  0,357 

Umlage nach § 19 Absatz 2 der 
Stromnetzentgeltverordnung  0,437  0,417 

Offshore-Umlage nach § 12 EnFG  0,419  0,591 

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren 
Lasten  0,003  - 

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde  7,850  9,180 

Verbrauchsunabhängiger Grund- und 
Abrechnungspreis Netz 72,00  84,00  

Messstellenbetrieb (wenn vom Netzbetreiber 
durchgeführt) 10,80  10,80  

Summe staatlich und regulatorisch veranlasster 
Kostenbestandteile 82,80 12,457 94,80 13,915 

Stromeinkauf, Vertrieb, Service 28,20 9,300 41,20 33,345 

Alle Angaben sind Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer von 19% und auf zwei Nachkommastellen 
kaufmännisch gerundet. Die betroffenen Kunden werden in einem separaten Schreiben über die 
Preisanpassung informiert. 

Informationen zu weiteren Tarifangeboten finden Sie unter www.stadtwerke-schlitz.de 

Gerne beantworten wir Ihre Fragen - 06642 970-40.    

      
Magistrat der Stadt Schlitz, Eigenbetrieb Stadtwerke Schlitz, An der Kirche 4, 36110 Schlitz 

 


